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GOD jul ALLA SCOUTER! HOPPAS NI FÅR EN MYSIG OCH TREVLIG jul!

Småfåglarnas och Myrornas 
övernattning Pettson & 
Tomten 26-27 november 

ÄNTLIGEN dags för övernattning, som vi har tränat 
inför detta. Lite pirrigt var det, inte bara för scouterna 
utan även för mammor och pappor! Vi kom iväg 
enligt planerad tid från lokalen sen tog det en knapp 
timme att köra innan vi var framme i Riddersvik. En 
fin lokal på höjd med Mälaren bakom. Köket att hade 
åkt i förväg och innan vi begavs ut på dagens första 
aktivitet packade vi ner dagens lunch. Vi gick några 
kilometer och där i en glänta mitt bland gamla 
forntida ruiner slog vi läger och alla patruller lagade 
sin egen lunch. Här fick alla visa prov på hur man 
sätter ihop stormkök. Tänk så gott det smakade med 
köttbullar och mos som man lagat själv! 
När vi höll på att packa ihop, så mitt i allt så kommer 
Pettsson, från ingenstans. Han var fundersam och 
hade fått en idé om hur han skulle få sin kompis 
Findus att verkligen förstå att tomten finns på riktigt. 
Han behövde hjälp med detta från scouterna, hans idé 
var att bygga en tomtemaskin. Scouterna fick hjälpa 
honom med att göra ett långt rep av en massa 
stumpar. 
Därefter gick alla patrullvis vidare och under vägen 
träffade de flesta patruller Pettssons alla vänner. Det 
var en patrull som tog en genväg eller om det blev en 
senväg? Fram till stugan kom alla i alla fall. På vägen 
hade de träffat Handlaren, Gustafsson och Findus och 
där hängde också en tomtemaskin, den såg lite väl 
simpel ut men tro det eller ej.. ut ur skogen kommer 
den RIKTIGA tomten.. Findus blev alldeles stum. 
Väl framme vid stugan fick alla frukt och sen fick 1:a 
åringarna fylla på och sätta ut lyktor inför kvällen 
och 2:a åringarna var inne i stugan och gjorde 
kvällens överraskning och efterrätt (Plättårta!) Allt 
detta är uppgifter som ingår i de olika märkena som 
vi tränat på. Väl inne i stugan fick vi välja 
sängplatser och packa upp.  Vi gjorde Pettsons hatt i 
skinn och sen fick en härligt middag med pasta och 
skinksås.  
Inte nog med detta, det var en övning till (här var 
några lite trötta), i mörkret träffade Pettssons 
kompisar igen och även Prillan och en muckla hade 
dykt upp. Här fick alla patruller lösa mer eller mindre 

kluriga uppgifter och som tack fick de delar för att 
bygga en tidsmaskin till Pettsson. Han ville att äggen 
skulle kokas i exakt 4 minuter. Så hur lång är en 
minut egentligen? De löste alla scouter!   
När vi gått in igen så åt vi Plättårta (MUMS!!). Axel 
tog fram gitarren och vi satt framför brasan och hade 
en mysig sångstund. Oj vad trötta vi blev när vi satte 
oss ner gäsp.. Vi somnade ganska fort allihopa, några 
lyssnade på Saga om Pettsson såklart och andra 
somnade ändå! 
Hej, Övernattningsmorgonen inleddes med att "AL" 
delade ut pepparkakor (presenter) till samtliga, det 
säger sig självt att samtliga redan var vakna när 
väckning inleddes. Vi fortsatte morgonen med att 
packa våra saker och äta frukost, en närande frukost 
på gröt, och mackor. När alla var diskade och redo 
började vi en morgonsamling med några väl valda 
ord från Peter, och vad vi hade kvar att göra under 
dagen från Axel. Så iväg och redovisa märken: 
1:a åringarna gick till Axel och Peter för att redovisa 
knopar, 2:a åringarna fick redovisa matettan genom 
att diska stormkök med Daniel och Calle 
När 1:a åringarna gjort märken så fick de testa lite 
olika sätt att kasta livlina: Vi körde stående, 
parkastning, liggandes etc. 
När alla var redo att fortsätta kom aktivitet 2, 
intensivt fruktätande med påbörjat snöoväder, snön 
slutade ungefär när vi åkte. Vidare till andra 
märkesredovisningen: 
1:a år Putsa, tömma och diska lyktor 
2:a år Chiffer 
När detta var över gick vi vidare till att påbörja 
hajkbomb (matrester i metallfolie på glödbädd) det 
som sedan hände var framförallt märkesutdelning 
och hemresa. 1:a och 2:a åringarna fick på 
utdelningen bara ett märke var, vi delar ut det sista 
märket på Kåravslutningen måndag 12:e 
december för de som var med på övernattningen. 
Ni som inte var med kommer ha möjlighet att ta 
märken ni missat VT17, dvs nästa termin (jan-jun). 
 Hoppas vi ses på Kåravslutningen 12:e dec & 
utanför Julottan när vi står med facklor 25:e dec. 
Ha det bra! 
Ledarna 
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Insekternas Vikingahajk 
26-27 november 

Först var scouterna tvungna att visa sig mogna för att 
följa med på en vikingafärd, genom att klara ett antal 
utmaningar. Sedan, på väg mot Miklagård, fick de 
hjälpa till att besegra den elake vikingen Styrbjörn 
Skurke. Dagen därpå skulle Styrbjörn Skurkes stulna 
guld smugglas ut ur sultanens trädgård i Miklagård. 
Som tack för det blev det fest med hajkbomb tillagad 
på glöd. Dessutom hann vi med att laga mat ute på 
stormkök, diska, visa sina kunskaper i knopar eller 
chiffer, gå på läskigt ute-dass, sångstund och lite 
scoutiga tävlingar. Vi tackar speciellt Junis pappa 
som ställde upp i köket, och Martin som hoppade in 
som extra-ledare.  
Här är lite mer om vad som hände. 
På en sten i en skog sitter en sierska, völva, och 
inväntar vikingaaspirerande scouter för att testa deras 
minne. Diverse saker från framtiden ska hjälpa till. 
Völvan är övertgad om sin egen föträfflighet, men 
redan har en patrull överlistat henne, tillhennes 
oerhörda förödmjukelse. 

 
Arild och Sven Svenske ställer till med vikingagille 
på vår väg till Miklagård. Sven Svenske erkänner 
scouterna och sin son Arildvärdiga en vikingafärd. 

 
Vid kvällningen kom Tore Trollhatt fram med en 
sagobok. Väldigt trötta men nöjda scouter har lagt sig 
tillrätta i sovsäckarna och lyssnar till Tores sövande 
stämma. Dagen har varit lång och händelserik för 
vikingascouterna. I morgon fortsätter färden, nu 
utrustade med den fege uslingen Styrbjörn Skurkes 

skattkarta hoppas våra hjältar på stor tur och 
rikedom. God natt, vi ses i morgon. Sscchh... de 
sover redan... 

 
Skattjakten har börjat! Arild delar ut runchiffer som 
leder till Styrbjörn Skurkes skatt i Sultanens trädgård. 

 
Bron till Sultanens trädgård vaktas av hårdföra och 
lömska vakter. Det gäller för vikingascouterna att ta 
sig förbi och få med sig så mycket guld som möjligt. 

 
Sultanens trädgård sveps plötsligt in i ett förtrollat 
snöoväde. Guldet är omgärdat av fällor, nu gäller det! 
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Ugglans övernattning på 
Rånäs 3-4 december 

Först när vi kom dit så gick vi på ett spår. Temat var 
jorden runt på 80 dagar. Innan vi gick spåret så 
samlades vi och träffade Phileas Fogg och 
Passepartout. Den första vi mötte på spåret var 
matthandlaren som vi skulle köpa en matta av.  
Person nr 2 var detektiven Fix. Till Fix skulle vi säga 
allting tvärt om. 
Efter det träffade vi Sultanen som ville ha våran 
matta. Sedan lagade vi lunch under en trefot som vi 
hade byggt. Det var mysigt och trevligt på lägret.  
Efter lunchen så gick vi in i huset som vi skulle sova 
i. Sedan gjorde vi bälten. Efter det så tryckte vi 
tröjor. Sedan gick vi och la oss. Nästa dag, vaknade 
vi kl. 06.00, då sov alla. Fast vi gick ändå ner och 
spelade kort. Vi spelade svälta får, finns i sjön och 
casino. Klockan 07.30 så väcktes alla andra. Sedan 
packade vi ihop alla våra saker. Efter det åt vi 
frukost. Sedan hämtade alla sina tryckta tröjor som vi 
tryckte under gårdagen. Efter det gick vi ut och 
byggde bivack. Det var jättekul!! Efter vi hade byggt 
våra bivacker så åt vi lunch. Sedan åkte vi hem. 
Av Idun och Nora L. 
P.S 
Det var den roligaste övernattningen någonsin!!!! 
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På myrorna är vi för närvarande 9 scouter och 3 
ledare. 
Vi har bland annat övat på organisationstävling och 
varit på Kullön där vi övade på att hålla oss varma 
och isvett. 
Vi har även varit på övernattning med Småfåglarna. 
 

 
 

 
 
På Insekterna är vi 20 scouter och 6 ledare.  
På mötet ”Med nål och tråd” fick de som gör nya 
matpåsar sy dem på symaskin, medan de som redan 
hade påsar brände namn på skinnbitar. 
På mötet ”A=1” övade vi inför märkestagning på 
övernattningen, med chiffer och knopar. 
På mötet ”Ett äventyr” var vi på Kullön och gick 
reflexspår, och dramatiserade några punkter i 
scoutlagen. 
På mötet ”Tillsammans kan vi mer” så övade vi 
samarbete med en så kallad org, dvs 
organisationstävling.  
 

 
 

På småfåglarna är vi för närvarande 10 stycken 
scouter och 5 ledare.  
Småfåglarna har haft olika möten, bland annat ett 
möte trots snökaoset.  
Vi hade en övernattning med myrorna i Riddersvik 
(Pettsson Tema), tyvärr var det bara ett par personer 
som var med på den.  
Vi har också gjort påsar med scouterna och Axel har 
lärt sig spela gitarr, dock svårt när det är kallt ute. 
 
 
 

 
På Ugglan är vi 40 scouter och 6-8 ledare och 
ledarassistenter. Vi har haft ett Ellbodamöte då vi 
bland annat hade tipspromenad med naturtema. Vid 
Ellbodamötena har vi infört "braspatrull". Det 
betyder att en patrull får avbryta dagens program lite 
tidigare för att tillsammans med sin fadder tända 
brasan till sångstunden. Detta är mycket uppskattat 
av scouterna.  
Eldning, orientering och internationellt har vi haft 
mycket fokus på sedan senaste KS. Internationellt 
blev det också mycket av på vår övernattning då vi 
reste Jorden runt på 80 dagar. Vi var i Rånäs.  
22 scouter och 7 ledare var med. Vi hade glädjen att 
ha Tore och Pelle (ledare på spårarna) med som 
föräldrar denna helg. 
 

 
 

 
Idag är vi 8 stycken scouter och tre ledare på Sjöfåglarna. 
Sen senaste Fyren, har vi haft ett patrullmöte som de 
själva planerat.  
På Mörbybadet simmade vi 200 m för simmärket. Vi 
hann också med att leka lite och åka 
vattenrutschbana. Att elda är roligt, så det har vi 
förstås gjort. Man behöver lära sig att få igång en eld 
i skiftande väder och temperatur. Det tar ett tag att få 
två liter vatten i kokning. 
Sleven-inventering, Poängräkning och genomgång av 
lyor. 
 

 
 

 
På Råseglet är vi idag 7 scouter som ses på onsdagar 
mellan 18.20 och ca 20.20. Sen senaste Fyren har vi 
gjort pinnbröd, surrat, gjort Makramébälten, gjort 
fångarna på kastellet och varit på Julövernattning.  
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Sjöfåglarnas och Råseglets 
Julövernattning 9-11 december 

I år var julövenattningen någonstans nära ett ställe 
som heter Granskog. På vägen dit fick vi hjälpa en 
nisse att hitta Rudolf som sprungit bort. 
Efter det när vi gått vidare hittade vi ett paket mjöl. 
Vi viste inte om vi skulle ta med det eller inte, vi 
bestämde oss ändå för att ta med det. Vi tänkte att vi 
kanske skulle baka något. Längs vägen hittade vi fler 
ingredienser, socker, russin, smör, mjölk, en bunke, 
en slev och ett bakplåtspapper. Vi tog med allt men 
när vi kom till nästa station märkt vi att vi inte alls 
skulle ta med det. Vi fick alltså springa och lämna 
tillbaka det.  
När vi kom fram till stugan bjöds det på grötbuffé 
med havregrynsgröt, mannagrynsgröt och 
risgrynsgröt.  
Vi vaknade vid halv 9 efter att vi sovit en bra sömn 
förutom att det var någon i dopping/råseglet som 
snarkat väldigt högt! (eller kanske en ledare. Reds anm.) 
Sedan åt vi frukost och det blev vår tur att diska. 

 
Sedan gick vi ut och lekte pepparkakskull, det var 
väldigt förvirrande.  
Sedan möttes alla patrullerna och kastade livlina, vi 
förlorade båda gångerna!   

 

 
En patrull i taget fick gå med Eva och hjälpa tomten 
att dela ut julklappar. Det var jättekul!  

 
Till lunch fick vi korvstroganoff, lättlagat, gott och 
mycket energi! Jättegott!!! 
Efter lunch skulle vi gå ut och geocasha men det 
slutade med snöbollskrig.  
Vi gick in för att pyssla. Vi fick stöpa ljus, vika 
pappersfigurer, göra ljusstakar och typ lite valfritt. Vi 
gjorde också polkagrisar och marsipanfigurer. 
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Polkagrisarna blev lite misslyckade men goda.  

 

 

 

 

 
 
Julbordet 
Då var det dags för julbordet! På julbordet fanns 
massor av mat: prinskorv, köttbullar, sill, potatis, 
ägg, skinka, såser, leverpastej och annat 
Det var gott, vi blev mätta. 
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Sedan dansade vi runt granen   

 
Äntligen kom tomten! Alla fick paket. 
Skrivet av Lom 
Bilder Kumlet 
Vi i Kumlet vill speciellt tacka Lena Hallberg som 
hjälpte oss i köket under helgen.  
 

 
 

julotta 25 dec 
På juldagens morgon brukar vi scouter hälsa julottans 
besökare välkomna. Vi står då med facklor utanför 
kyrkan en halvtimme innan julottan börjar. När vi är 
klara bjuder vi på varm choklad i 
församlingshemmet. 
25 december 06.30 - 08.00 vid kyrkan 
Julottan börjar 07.00. Självklart har du möjlighet att 
gå på julottan och fika med oss efteråt. Vi finns i 
församlingshemmet tills julottan är klar! 
Ingen föranmälan 
Välkomna! 
 

 
 

Vill du skicka in något till fyren? 

Har du något du något du vill dela med dig av till 
Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 
fyren@waxholmsscoutkar.se 

En dag hos fångarna 
Det var en snöstormig dag i Vaxholms skärgård. 
Råseglet fördes tillsammans med en grupp ungdomar 
både stora och små till en borg på en ö.  
Först blev vi inlåsta i ett rum där det enda vi fick att 
äta var lussebullar och läsk. Sen kom fyra 
fångvaktare som brutalt särade på oss och delade upp 
oss i fyra grupper. Vi blev sedan utskickade i kylan 
och blev tillsagda att hitta ett antal celler. I cellerna 
fick vi utföra avancerade uppgifter som pressade oss 
till vår yttersta gräns. Några av oss fick sticka 
händerna i mörka krukor med obehagligt innehåll i 
jakt på små järn kulor. Andra tvingades gå i en 
oerhört komplicerad labyrint för att hitta svår sedda 
ledtrådar. Sedan fanns de stackare som behövde 
återge musikaliska mästerverk endast med gnällande 
ljud.  
Efter att tvingats genomföra fler av dessa utmanande 
uppgifter under korta 80 minuter samlades grupperna 
för ett halsbrytande sista test. Vi behövde använda all 
vår intelligens för att lösa fyra huvudböjande gåtor. 
Sedan förfrös vi våra fingrar när vi försökte öppna de 
kodlås som ledde till den stora belöningen. Råseglet 
var alltför svagt i särad form för att kunna prestera i 
toppform och därför vann ett annat lag den 
fantastiska skatten. Fångvaktarna blev besvikna på de 
underpresterande ungdomarna och skickade tillbaka 
oss över det stormiga havet till fastlandet. 
//Råseglet 
 

 
 

Det ryktas 
…att Rudolf har tappat bort sin näsa  

…att Ingvars snarkningar fastnar i väggarna  

…att Eva bakar gröt i mer än 6 timmar  

…att Filip har problem med polkagrisarna  

…att polkagrisarna gick igenom Filips händer  

…att Mia lyssnar på musik när hon rycker ut med 
ambulansen. 

 

 

Tycker du att det är för få ”det ryktas” skicka dina 
rykten till Fyren 

 

  

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se


Fyren 

december 2016 

terminsprogram VT 17 
Januari 

10 tis Skolan börjar 

15 sön  Arbetsdag i lokalen 14-17 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna välkomna  

26 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

Februari 

5 sön Snåriga skäggen : Regionstävling för utmanar- och ledar-lag 

23 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

27 feb - 5 mar Sportlov 

Mars 

27 feb - 5 mar Sportlov (fortsättning från februari) 

10 fre - 11 lör Ledar och utmanarhelg 19 fredag kväll - 13 lördag  

12 sön Kårmästerskap i pulka 10.30 - 13.00 

23 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

April 

10 mån-17 mån Påsklov 

24 mån-27 tor Utdelning av loppislappar 

27 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

Maj 

1 mån Första maj 

9, 10, 11, 15 Insamling av loppissaker 

9 - 19 V19&20 Prismärkning inför loppmarknaden : Föräldrar 

14 sön Roslagens Dag : Distriktstävling för alla scouter 

20 lör Loppmarknad, torget : Föräldrar och scouter 

25 tor Kristi himmelsfärdsdag 

26 fre Lovdag 

Juni 

1 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

5 mån Lovdag 

6 tis Sveriges nationaldag 

7 ons Lägerledarträff 18.30 - 20.00 : Alla vuxna som skall med på sommarlägret 

8 tor Kåravslutning 18.15 - 19.45 

12 Mån Sommarmiddag 18.30 - 20.30 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

16 Fre Skolavslutning 

19 Mån Lägerpackning 18,30 - 21.00 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

Juli - Augusti 

26 ons-4 fre Sommarläger på Brittmäss 
26 juli : Utresa Äventyrare och Utmanare 
29 juli: Utresa Upptäckare 
1 augusti: Utresa Spårare 
4 augusti: Hemresa samtliga 

 


